

ШУМЕНСКИ

ПОЩА

Независимъ информационен вестникъ

Гл. редакторъ: Н. Пенчевъ

Обявления: 2 лв. на кв. см.
Приставски: 1 левъ на дума

Телеф. № 164

Абонаментъ год. 250 лева
6 мес. 120 лв. 3 м. 60 лева

кои стоки не трѣбва да се спекулира

Стоките които се облагатъ съ мита

Тонеже много търговци малкото увеличение цената-ползуваха и ще използватъ новото увеличение курсовата разлика, по то ще се събиратъ мита, акциза и общинския данък на стоки, неохотно е консулаторитъ бждатъ по точно освети за кои стоки се отна- новото облагане съ по- адното нареждане на фи- сисовото министерство. Оставатъ при старото по- нение т. е. безъ да се личава митото, акциза общинския данък след- стоки: вино, бира, ра- и материалитъ, отъ то се вари ракия, ко- ть, спиртъ, захаръ, газъ, сурови и изработени ки, гъонъ, лакъ и вест- карската хартия. Най-

Стачка

Тютюноработници

Пасково 16. Отъ нѣкол- дена изникна ново- ижение въредъ тютю- нитъ избрахъ комитетъ, то да се яви предъ тодотелитъ за пре- яване исканията на отниците. Комитетътъ рестванъ, а това о- повече засили дви- нието. Работниците ха решение да обя- тъ стачка.

Френскитъ колонии

Истрашени отъ кому- низма

Парижъ 15. Индо-китай- та колония, принадле- ща на Франция е за- шена отъ болшевиш- а пропаганда. Въ голъ- опасностъ се намиратъ якинъ Анамъ и Кашинъ. Населението се бун- а противъ френцитъ. а тълпа туземци, въо- жени съ тояги, напад- френскитъ учреждения.

Грандиозенъ

Масонски конгресъ

Торинто— Канада, открилъ тия дни кон- са на американския ма- ски орденъ "Мистичес- Урамъ." Присъствува- 000 члена отъ С. Шати, ада, Мексико и Куба. зи е билъ най-големъ ресь, невиджанъ до въ Канада. Градътъ съвършено препъл.

Князь Щирбей

напуца Ромжия

Букурещъ 15. Князь Щи- бех, който още въ 1926 година имаше извънредно бурно объяснение съ Кралъ Каролъ, тогава престоло- наследникъ и който е иг- раелъ голѣма роля при по- койния кралъ и бившъ по- равяющъ ромжския крал- ски дворъ, напуца Ромж- ния. Той ликвидира имоти- тъ си и както заявиль, възнамѣрява да напустне завинаги Ромжия.

Едно запущване само е достатъч- но да убеди и най-взискателния пушачъ, че цигаритъ на

КАРТЕЛА

изготовлявани отъ най-хубавата реколта 1928 год. сж незамѣними по качество и НЕ ТЪРПЯЩИ КОНКУРЕНЦИЯ

"КАРТЕЛЪ" и пакъ "КАРТЕЛЪ" — това е гласа на болшинството пушачи въ цѣ- лата страна! КАРТЕЛА — Шуменъ

Синдикатътъ „Общъ подеъмъ“

отсѣлжилъ на държавата каменосолнитъ обекти въ Провадия

Въ брой 56 на „Държа- конcesия „Св. Георги По- венъ вестникъ“ е обна- родванъ закона за преос- стѣпане отъ районния земледѣлски кооперати- венъ синдикатъ „Общъ Подемъ“ въ Провадия, върху държавата, правото за експлоатация на вѣчни времена каменосолнитъ обекти, принадлежащи на сѣщия синдикатъ.

Законътъ постановява: Предсѣтпа се отъ рай- онния земледѣлски синди- катъ „Общъ Подемъ“ въ Провадия, върху държа- вата, правото на експлоа- ция, за вѣчни времена на каменосолнитъ обекти, на- ходящи се въ границитъ на поисканитъ отъ сѣщия синдикатъ концесия, за ек- плоатиране на каменна солъ и др. соли, а именно: 1. „Балдѣрковска солница“ отъ 400 хектара; 2. „Байнова солница“ отъ 587 хектара; 3. „Св. Георги Победонсецъ“ отъ 600 хектара; 4. „Кадж- койската солница“ отъ 287 хектара; 6. „Безсол- ница“ отъ 551 хектара и 7. „Манастирска солница“ отъ 666 хектара, като и на запазенитъ по всѣка- къвъ начинъ отъ сѣщия синдикатъ периметри до влизането въ сила на на- стоящия законъ.

На земледѣлския коопе- ративенъ синдикатъ „Общъ Подемъ“ се дава концесия за добиване солъ чрезъ из- паряване водата отъ соле- ния изворъ въ поисканата

СПОРТЪ

Вчерашниятъ мачъ „Вла- диславъ“ Варна — „Омор- тагъ Ханъ“ Шуменъ

Вчера 5 часа сл. обѣдъ на игрището на десети ко- ненъ полкъ се състоя го- лѣмо футболно състезание между варненскитъ сп. кл. „Владиславъ“ бившъ държавенъ първенецъ и шум. сп. кл. Омор тагъ ханъ“ първенецъ на об- ластьта.

Играта бѣше оживена и пълна съ опасни моменти за дветъ страни. И отъ дветъ страни нападенията бѣха живи, но благодарие тактичността, умѣни- ето и спокойствието предъ гола, варненскитъ играчи спечелиха мача, като отбе- лѣзаха презъ дветъ полу- времена 3 гола. Мачътъ завърши при резултатъ 3:0 за Владиславъ“.

Нападнатъ постъ

Нови-Пазаръ 16. На 13 сре- шу 14 кмъ 11 и половина ч. презъ нощта три неизвестни лица нападнали поста между селата Чанаки и Дживелъ и сж отнели пушкитъ на посто- витъ хора.

На самото мѣсто веднага е изпратена потеря за залавя- него имъ. Предполага се, да сж злосторици отъ съсед- нитъ села.

Цената на хлѣба

Въ последнитъ дни нуждата отъ парични средства за при- биране поради общото спадане на хранитъ намалиха цената на хлѣба. Тукъ въ града ни обаче, хлѣба се продава на сжщата цена, както до сега. Кметъ на града трѣбва де на- прави потрѣбното за да поеф- тенее хлѣба.

Българскитъ малцинства

на изпитание. Гръкъ новъ секретаръ на О. Н. протеста на България

София 16. Малкото съгла- шение е упражнило давление и за секретаръ на Отдѣлене- то за малцинствата при О. Н. е назначенъ грѣка Атанасъ Агнадисъ, приятель на Поли- тисъ.

Нашето правителство ще протестира, противъ това на- значение, тъй като тази длѣж- ностъ заета отъ грѣкъ, то въпроса за българскитъ мал- цинства ще се гледа съ при- страстие и не може се очаква никакво облекчение на тѣх- ната сѣжба.

Редакцията и Админи- страцията на в. „Шумен- ска Поща“ се помещава въ зданието на книго- издателството „Пасъ Поповъ“

Жетвата на чемека е за- почната въ нѣкои села. Рекол- тата е отлична.

Поради дѣждовитъ про- лѣтнитъ посеви се развиватъ много добре. Реколтата обе- щава да бжде добра.

„НОВАТА ЕЛЕОНОРА“ съобщава на почитаеми- си клиенти, че почна да ра- боти съ всички галантерий- ни артикули и продава на достѣпни за клиентъ цени

подъ пощата

Отъ магаз. „Новата Елеонора“ на бай Димитъръ

Маските бидонъ

оригинална опаковка

пакете се отъ минци

ФЛАЙ - ТОКСА

унищожава мухи, молци, комари, дървеници, хлѣбарки, вѣш- ки, мравки и пр.

АГРИ-ТОКСА

е унищожителъ на всички насѣкоми и паразити по растени- та. Убива при разтворъ 1/2 % пеперуди, различни мухи, листната, щитоносната и кръвна въшки, гжсеници, рапич- ния бръмбаръ, ларвитъ и тѣхнитъ яйца по лозята, цвѣтата' овошнитъ дървета, зеленчуцитъ и пр. мухитъ и всички на- секоми и паразити въ оборитъ, както и паразититъ по до- машинитъ животни. Намира се при добре уреденитъ магазини. Цени еднакви.

Представит. БРАТЯ КАМБУРОВИ

Голѣмъ изборъ

ДЕТСКИ КОЛИЧКИ никелови и обикновени

Най-различни модели

На износни цени

Таблени и месингови МЕБЕЛИ: крѣвати, столове и др. отъ прочутата ф-ка на БР. ГАБРОВСКИ

НА СКЛАДЪ ПРИ ДИМ. БОБАДОВЪ ул. Славянска

ВНИМАНИЕ!

При най-стария реномиранъ първостепененъ бижутерски магазинъ на КРИКОРЪ САМУЕЛЯНЪ

До аптеката на В. Кършевъ

ще намѣрите изборъ отъ най-солоднитъ швейцарски часов- ници джебни и рѣчни съ спиралъ антимагнетикъ и съ най- голѣма точностъ. Очила всѣкакви за кжогледи и далеко гледи продаваме съ и безъ рецепти

Урегулирани будилници и стенни часовници.

Цени най-износни. Поправки на всѣкакви часовници, секундомѣри, репетиционни моно- метри хронометри и семикрографи 3—5

Работилница за мраморни и мозаични издѣлия на ГАРАБЕДЪ ЧАХМАХОВЪ

произвежда: циментови плочи съ постил- ка и безъ постилка, мозаич- ни стѣпала, подпрозоречни камъни, блокове за огради за кладенци

Голѣмъ изборъ на мозаични циментови па- метници. Приема порѣчки за коментални и масивни паметници 1—5

Шуменско Гарнизонно Управление.

Обявление № 1305

На 23 юний 1930 година отъ 9 до 11 часа пр. пладне въ канцеларията на Шуменското Данѣчно У- правление ще се произведе спазаряване по доброво- лно съгласие за отдаване на предприемачъ доставка- та на 22,000 кгр. говеждо, 10,000 кгр. овнешко и ялове овце и 8,000 кгр. агнешко месо, за нуждитъ на частитъ отъ Шуменския Гарнизонъ, за врѣме отъ 1-й юлий до 30 Септември 1930 година вкл., на приблизителна стойностъ: за говеждото месо 330,000 лева, за овнешкото и яловите овце 150,000 лева и за агнешкото месо 120,000 лева.

Доставката е делима по видъ.

За участие въ спазаряването се иска залогъ 5 на сто отъ приблизителната стойностъ на месото въ банково удостоверение.

Поемнитъ условия, описанията и пр. могатъ да се видятъ всѣки присѣственъ день въ Щаба на До- макинството.

гр. Шуменъ, 10-й юний 1930 год.

Отъ Гарнизонното Управление.

Каква храна да предпочитаме

КРИВО ОГЛЕДАЛО.

Една несправедливост

В последно време се създаде обширна литература по единия от най-сжестените въпроси, въпроса за храната, за нашата храна. Каква трябва да бъде нашата храна? Тръбват ли да бъде месна и с повече приправки, или пък без-месна, вегетарианска, опростена.

Като се вземе предвид, че този въпрос е твърде свързан с нашия живот и с хигиеническа и економическа смисъл, към него ние трябва да се отнесем и с по-голяма сериозност, толкова повече, защото той е свързан и с големи противоречия.

Широкият селски маси, особено бедните, виждат на трапезата си само в изключителни случаи, на големи празници, месно, твърдо месо и фасула. Фасулът само от време на време се поднася на богатите трапези и то потънал в приправки между гювечи, пържоли и десерти. Богатите семейства най-малко по 2 пъти на ден консумират месо.

Но зло за добро! Така нека кажат всички ония, които нямат възможност да си доставят много месо, много поправки и много десерти. Нека поглед-

нат с едно трезво око на онези, които потънали в разкош страдат от най-страшния недъг — кревугодието и не им завидват, тъй както един трезвен човек няма да завиди на пияния.

Защото много опити и изследвания на знаменити лекари доказават, че месото внася в човешкия организъм повече отрова, отколкото енергия и гравитни елементи. Месото огоява. Но това огояване е нездравословно, най-голямата брой на заболявания се дължи на него и затова то трябва да се внася рядко и да се съвсем да се изхвърли из нашата кухня.

Традицията, въведена в големите градоначалства, да се ограничават болните да се хранят с много месо, е предизвикане. Изградиха се време на време се поднася на богатите трапези и то потънал в приправки между гювечи, пържоли и десерти. Богатите семейства най-малко по 2 пъти на ден консумират месо.

Пътър ситнеж

Най-голямото международно съобщително предприятие Митропа има най-добре уредени спални вагони. Дневно пренася 40,000 пътници, а вагоните му извървяват всеки ден 200,000 километра.

Близко до Ню-Йорк ще се строи единствен в света санаториум, цѐлът е стъкло и с небивал комфорт. Тоя санаториум ще бъде достъпен само за мултимилионери.

Порцелановото производство е било в своя разцвет още в 12 век в Китай.

В Америка е почната строежа на най-голямата радиоприемателна станция в света, която ще приема вълни от 20,000 предавателни станции. На нея ще работят 300 инженери.

Ергенски данък

въ Германия. Облагане и децата

За попълване дефицита на бюджета, германски кабинет е изработил законопроект за облагане ергените.

Според тоя проект, на облагане подлежи всяко лице от мъжки или женски пол, неженено и притежаваше доход по-малко от известен минимум. Определена възраст не е установена, така че с ергенски данък ще се облагат и безименни, ако имат имоти подлежащи на облагане.

Четете „Шум. Пошта“

Църквата ни към погромъ

Черни, зловещи облаци с надвиснали над родната ни Православна църква. Нейната съдба днес е поставена на терезия. Духът на злобата, на грубия егизъм, духът на низките партизански страсти и антагонизъм блъска играе своя вихрен танцъ в средата на родната ни църква. Жалки потомци на легендарни борци сме ние! Нечуваната продажност! Ни капка чест.

Въ дни, когато св. Църква разгъваше пред нас море от светли подвизи, дълбоки преживявания и възвишени настроения, когато ни приканяше да се потопим в глъбините на това море, за да измием наслоената върху греховната ни душа нечистота, когато ни приканяше към всеопрошение и християнска любов за да отпразднуваме славното Христово Възкресение, из недрата на „църковната ни журналистика“, възкръсна за нов живот погребения преди години жалък пасквил в „Хр. Светник“, чийто колонни дихаха демонска стръв и ненавист към маситията кириарх на св. Варненска и Преславска епархия и неговия вика-

Рекорд на височина

Авиаторът от морската служба в Вашингтон Аполо Сусек установил нов рекорд на височина, като се издигнал на 13,150 метра.

Ограбена къща

скромността на крадеца

Завчера неизвестен крадец се промъкнал през прозореца в къщата на един виден търговец, намираща се в центъра на града и извършил обир. Крадецът се оказал толкова скромен, щото не задигнал ценностите и парите на търговеца, които лежали на масата, а се задоволил да прибере намиращите се там цигари. Картел харманъ 1928 год. и се отдалечил в тъмнината.

Строители Предприемачи

искате ли първокачествен козенеВъчопъ за Мазилка ще намърите само при Митю Коджабашевъ Шумень

Платихте ли си АБОНАМЕНТА?

Редакторъ Ц. Б. Ивановъ

На 8 тогоче заседава комисията по преглеждане гражданите които поради това, че са болни и неспособни за никаква физическа и умствена работа, (както е текста на закона) ще трябва да се освободят от отбаване общинска, пжтна и жельзопжтна повинност. По сведенията които имаме редица години пред тази комисия се явявали и сж бивали освобождавани десетки чиновници на които не се иска да отбавят трудовата си в натура а им се отпжржжаш сути от заплащата в вид на данък. Курьозното е че се освобождавали от този данък чрез комисията, чиновници, които получавали 3000 и по-малко лева заплати месечно, когато от по-простички и неспособни служещи сж по 1500 лева заплати, само защото не сж явили на комисията като своите колеги, се събирал този трудов данък.

Като знаеме, че закона освобождава от отбаване трудовата повинност неспособните за никаква умствена и физическа работа, обръщаме внимание на комисията тази година да не повтаря старата си грешка, а г. г. началниците на укреждените да вземат мърки и не държат на служба лица неспособни за никаква работа.

Ще се повърнем след като комисията свърши работата си. Надяваме се че тя няма да предизвика ревизиране на дълга и свикване нова комисия.

Македонския въпросъ

Завчера съобщенията от Женева оповестиха, че петници на тримата македонски представители, отправена до Обществото на Народите, за положението в Македония, е отхвърлена от комисията, натоварена, да се занимава с въпроса за малцинствата, и то бже възка мотировка. На пръв погледъ въпреки ще стане чудно, че О. Н. не чува воплитъ и стенанията на подписаният македонски народъ, то аслъ и не е чудно, защото „миротворното“ О. Н. нищо не е направило до сега за подтиснатият народи и нищо няма да направи за тях, до като има побдишли, които доминират въ него, но най курмизното е, че въ тази комисия за малцинствата влизал единъ персиецъ и единъ вензуелецъ. Тъй както малцина знаят какво е това Вензуела, тази държава на небето или на земята е, и само по енциклопедията се узнава за нея, че се намира между Атлантическия океанъ, Бразилия Колумбия и пр., така си-

Възпаление на слѣпото черво

Причинитъ за заболяване на слѣпото черво сж малко известни, и често пъти се явява като вторична болестъ следъ „Ангина“ (заболяване на гърлото), впоследствие удяране въ областта на последното и редъ много още като непознати причини.

Възпалението на слѣпото черво се характеризира сж това, че започва въ по-вечето случаи внезапно, сж болки от началото по цѣлия коремъ, които въ последствие се локализира въ дѣсно от пжпа. Болките сж така силни щото болния се превива отъ тѣхъ, явява се повръщане или най-малко чувство на повръщане, температура и болникътъ се чувства така отпадналъ, щото му е невъзможно да легне.

Ще повторимъ, че именно тѣзи внезапни болки въ корема се възприематъ от хората подъ понятието, че на болния „му се е развилъ пжптъ“ и почватъ да триятъ, да мачатъ и по този начинъ „да намѣстватъ“ развития пжптъ. Безъ да съзнаватъ каква голяма грѣшка правятъ по отношение на този нещастенъ болень, който отъ болки е наклоненъ на всичко и който въ случая отговаря сж живота си.

Ето защо, не бждете така лекомислени и не се отнасяйте тъй леко сж живота на болния. Въ случай на подобно заболяване, заболелиятъ да се остави на абсолютна почивка, да не му се дава никаква храна и незабавно да се потърси лѣкарска помощъ. Въ таквъ случай лѣкарътъ ще напжти болния, какво би трѣбвало да се направи, за да се облекчи положението му и при нужда препрати болния при лѣкаръ сж съответната специалностъ и по този начинъ ще се избѣгнатъ многото човѣшки жертви.

Презъ м. априлъ въ цѣла България сж протестирани 32,262 полици на обща сума 297,200,519 лева.

Противъ дъждове сж паднали вчера въ Плевенско и Вратчанско.

Бригадата по оземляване бѣжанците, ведно сж инспектора по оземляването г. Балевски, ще почне идущата седмица оземляването въ селата Мурафларъ и Караатларъ—Османъ Пазарско.

Пострадалитъ отъ градска селски стопанства ще бждатъ снабдени чрезъ Б. З. Б. сж семена отъ разнорейна царевича, просо и суданка за да посаятъ убититъ отъ градушка ниви.

гурно тоя членъ въ комисията вензуелецъ, каберъ си няма отъ македонския въпросъ и отъ Македонията.

Сигурно по добре щие О. Н. да разрешъ въпроса, ако назначеше комисия въ составъ: единъ патагонецъ, единъ югославянинъ и единъ драбдубурецъ.

Паладинъ.

Влаковете пристигатъ и трѣгватъ отъ гара Провадия отъ София за Варна

Влакъ № 26. Пжтнишки	— пристига	— сутринъ	— 5:02	— стои 3 мин.	— трѣгва	—
Влакъ № 24. Бързъ	— пристига	— сутринъ	— 9:45	— стои 2 мин.	— трѣгва	—
Влакъ № 28. Пжтнишки	— пристига	— обѣдъ	— 12:50	— стои 5 мин.	— трѣгва	—
Влакъ № 22. Бързъ	— пристига	— вечеръ	— 7:54	— стои 2 мин.	— трѣгва	—

Отъ спирка Добрина

Влакъ № 26. пжтнишки	— пристига	— сутринъ	— 5:10	— стои 1 мин.	— трѣгва	—
Влакъ № 24. бързъ	— пристига	— сутринъ	— 9:51	— стои 1 мин.	— трѣгва	—
Влакъ № 28. пжтнишки	— пристига	— обѣдъ	— 12:58	— стои 1 мин.	— трѣгва	—
Влакъ № 22. бързъ	— пристига	— вечеръ	— 8 ч.	—	—	—

Четете „Шуменска Пошта“

Влаковете пристигатъ и трѣгватъ отъ спирка Добрина отъ Варна за София

Влакъ № 21. Бързъ	— пристига	— сутринъ	— 9:42	— стои 1 мин.	— трѣгва	—
Влакъ № 25. пжтнишки	— пристига	— вечеръ	— 4:49	— стои 1 мин.	— трѣгва	—
Влакъ № 23. бързъ	— пристига	— вечеръ	— 7:49	— стои 1 мин.	— трѣгва	—
Влакъ № 27. пжтнишки	— пристига	— вечеръ	— 11:03	— стои 1 мин.	— трѣгва	—

Отъ гара Провадия

Влакъ № 21. бързъ	— пристига	— сутринъ	— 9:46	— стои 2 мин.	— трѣгва	—
Влакъ № 25. пжтнишки	— пристига	— вечеръ	— 4:54	— стои 3 мин.	— трѣгва	—
Влакъ № 23. бързъ	— пристига	— вечеръ	— 7:53	— стои 2 мин.	— трѣгва	—
Влакъ № 27. пжтнишки	— пристига	— вечеръ	— 11:09	— стои 5 мин.	— трѣгва	—

ХРОНИКА

Много крѣчки въпреки повеленията на закона за народното здраве нѣматъ отходни мѣста. Не е зле общинския лѣкаръ, да направи потребното, да се заставятъ тия крѣчки да направятъ отходни мѣста.

Граждани се оплакватъ, че въ салонетъ на кината и въ нѣкои заведения поради горещото време се появило много бѣли и мухи, които безпокоели посетителитъ. Затова взето е решение отъ редовнитъ посетители да не посещаватъ занаятътъ тия заведения и салони, които не употребяватъ флай токкъ.

Допустнати грѣшки. Въ статията на Г-нъ Пенковъ, печатана въ миналия брой на вестника, — за градските ни улици — сж допустнати следнитъ коректорски грѣшки: въ първата колона да се четатъ 100,000 квадр. метра площъ а 1,000,000 (100 километра улица по 10 м. ширина срдно за всѣка — 1 милионъ) и понадолу да се четатъ огромната сума 120 милиона (1 милионъ м. площъ по 100 — 120 л. квадрат, метъръ), а не 12, както е писано и най-после на втората колона — горе, да се четатъ: общината трѣбва да намѣри срдство да си набави само за своитъ нужди (а не срдства, както е писано) единъ валакъ и пр.

Уроци по нѣмски, френски, руски и английски за ученици и възрастни се предаватъ отъ вишистъ. Справка редакцията.

фирми всѣкакви се приематъ за изработване. Работа художествена и изящна. Поръчки до г. Ховринъ чрезъ редакцията.

Софийския клонъ на Б. Н. М. С. устройва популярни задгранични екскурзии за следнитъ мѣста: до Букурещъ, отъ 9 VII до 15 VII. За Италия отъ 19 VII до 14 VIII. До Виена отъ 2 VIII до 2 VIII и за Царградъ отъ 22 VIII до 1 IX. Справки при Г. Поповъ у-ль тукъ. 1—3

Отъ Шуменско държавно девическо педагогическо училище дадени сж следнитъ сведения за зрѣлостния изпитъ, ЮНСКА СЕСИЯ 1930 година.

1. Допустнати сж до изпитъ всички абитуриентки на брой 90.

2. Освобождава се отъ цѣлъ изпитъ една абитуриентка — бекярова Дарина, родомъ отъ гр. Шумень.

3. Ще държатъ изпитъ сани по единъ предметъ, а по другитъ освободени — осемъ абитуриентки.

4. Ще държатъ изпитъ по два предмета, а по другитъ освободени — три абитуриентки.

5. Писменитъ зрѣлостни изпити се произведоха на 10, Мерцедесъ — Бенцъ.

Шуменска Държавна Болница

Обявление № 986

Една седмица следъ публикуване настоящето, 10 до 11 часа преди обѣдъ, въ канцеларията на Шуменското данѣчно управление ще се произведе тж по доброволно съгласие за доставката на разнитъ нителни, нехранителни и фуражни припаси за болницата, половина отъ доставката по поемни условия първото полугодие на 930/31 г. Стойността на нителнитъ продукти възлиза на около 70,920 лв., нехранителнитъ 40,050 лв. и фуражнитъ 6,500 лв. Доставка е дѣлима по отдѣлно за всѣки продуктъ материалъ и фуражъ. Залогъ 10 % отъ стойността на офертата. Поемнитъ условия може да се даватъ въ болницата. Публикацията е за смѣтка доставчика.

Отъ Управлението на болницата

OSRAM

Съ нови намалени цени въ магазинъ

БОХЕМИЯ срещу заболѣлка А. Сърновъ се пуснаха въ продажба

Крушки **OSRAM** отъ 10 до 1000 w

всички видове свѣтли, млѣчни, вжтрешно матирани, цвѣтни, нощни и др.

OSRAM

Поласкани отъ голѣми облагоустройства, привърженици на протестантската организация Ирма у насъ не се спиратъ предъ нищо само да осжществятъ въжделената си мечта — да вкаратъ вълка облеченъ въ овча кожа въ кошарата. Ирма е такава организация, кждето върските различия се стопятъ предъ интерконтиненталнитъ възрения на Джонъ Мота — бащата на новото въроизповѣдание. Православиятъ, членъ на Ирма, за да не оскърби своитъ приятели отъ организацията не може свободно да изповѣда своята вѣра, както заповѣда Св. Ап. Петръ, като казва: „Бждете всѣкога готови съ кротостъ и боязнь да отговаряте всѣкиму, който иска отъ васъ смѣтка за вашата вѣра“. (I Петръ 3, 15). „Православнитъ не могатъ вече да се именуватъ „православни“, подъ предлогъ че думата „Православенъ“ означавала фанатизъмъ, отъ който всѣки просвѣтенъ християнинъ трѣбвало да се предпазва“. (к. н.) На тѣхъ е забранено да се осжняватъ съвѣстно знамение, да почитатъ Св. Икони, Св. Богородица и да извършватъ св. Литургия по чина на православната църква. А това какво означава? — значи да се проситъ св. православието и да